ACKERMANN, Über die Cretinen.

Jos. u. Karl. WENZEL. Über Cretinismus. Wien. 1802. 8.

BLUMENBACH, de oculis leucaethiopum etc. 1. c.

I. *De characteribus, quibus homo ab animalibus differt.*

3.

Homo differt ab animalibus,

1. *situ erecto sive positione erecta;*

» *Os homini sublime dedit coelumque tueri; » OVIDIUS.*

Positio erceta hominis pendet,

- a.) a musculis cruris et tibiæ; in primis soleis musculis, et ab insertione semi-membranosi et semitendinosi.
- b.) a forma pelvis lata, et articulatione ossis femoris in acetabulo.
- c.) a proportione extremitatum posticarum et anteriorum.
- d.) ab articulatione ossis occipitis cum vertebris colli.

Semimembranosus et semitendinosus musculus in simiis paulo inferius sunt inserti, ita ut tibiam non plane extendere possint. Imo in aliis quadrupedibus, semper sedentibus, hi musculi insertione ferè dimidiam tibiae tegunt. Simiæ itaque, etsi sœpius pedibus posticis incedant, semper tamen inclinatam servant directionem. Figuræ, quæ situm erectum simiarum in primis Simiæ satyri ostendunt, e. g. TEYSONII, EDWARDI, DAUBENTONII, ALLAMANDI, naturæ contrariæ sunt depictæ.

In aliis simiis pelvis fabrica inferius ita prominet, ossa nimirum ischii ita protuberant, in primis in iis quibus nates callosæ, ut femur nullo modo lineam rectam adsu mere possit cum columna vertebrali.

Ridiculæ igitur et absurdæ inde evadunt ideo quorundam auctorum, qui contrarium contendent.

Rousseau.

P. MOSCATI, delle corporee differenze essenziali che passano fra la struttura animale ed umana. in Milano. 1770. 8.

deutsch. Göttingen. 1771. 8.

James Burnet MONBODO, natural history of man. Edinburg. 1774. 8.

A. SCHRAGE, Verhandeling over de Longteering; in Genees - Natuur-en Huishoud - Kundige Jaarboeken. T. III. P. I. p. 32.

4.

2. Formatione manuum binarum.

Proportio manuum, et totius extremitatis anterioris sive cum pedibus sive cum thorace conico, largo, comparare velles, non nisi homini tribui potest. Liberrimus usus ab ista organisatione pendet, et manuum et totius membra.

Hinc ARISTOLELIS assertum, hominem solum vere habere manus, quæ veræ manus sint, et quas alio loco, «organon organorum,» appellat.

Joh. Gottfried de HAHN de manu hominem
a brutis distinguente. Lipsiae. 1716. 4.

5.

3. *Defectu ossis intermaxillaris.*

Linea facialis, situs dentium æqualiter approximatorum, mentum prominulum, incisoribus inferioribus erectis pendent a defectu hujus ossis, quod, si adparet, statim istas partes mutatas, et magis prominentes sistit.

Nec Clarissimis CAMPER, SÖMMERRING, WALTHER, BLUMENBACH, LUDWIG, nec mihi, innumera fere crania omnis ætatis et collectionum totius Europæ examinanti, hoc os in homine videndi accidit.

BLUMENBACH. de gen. h. var. nat. p. 54. --
Ibi etiam de dissentione SYLVI et VESALII, hoc
osse ejusque sutura excitata, sermo est.
G. FISCHER, Intermaxillarknochen; et §. 125 hujus
voluminis p. 261.

Sunt, et quidem peritissimi observatores, qui
suturae sic dictam incisivam, pro sutura
ossis intermaxillaris habeant. GÖTHE;
AUTHENRIETH; WIEDEMANN; JOSEPHI. Verum
enim suturam hanc nullum sejungere os,
jam VESALIUS vid.t.

Ceterum foramen incisivum, prope dentes primores, non nisi debilem sistit imaginem analogiae cujuscunque, fabricæ animalium.

6.

- 4.) *Norma cranii sive proportione cranii ad faciem et inde pendentia maxima ejus cerebro, in primis ratione ad nervos habita.*

SÖMMERRING V. §. 165. p. 292 huj. voluminis.

5. *Loquela.* (§. 55. p. 197. huj. vol.)

7.

Ceterum quædam partes animalibus sunt propriæ, quæ in homine non inveniantur.

Omnia hæc sub sequentibus resumi possunt.

a. Hymen et menstruatio non solis hominibus sed etiam animalibus quibusdam sunt propria.

b. Septimus oculi musculus, suspensorius nimirum s. bulbosus, in hominibus non invenitur.

c. Paniculus carnosus s. musculus subcutaneus solis animalibus convenit,

Gabr. Ant. GAULTIER Recherches anatomiques sur le système cutané de l'homme. Paris. 1811. 39 pag. 4.

Auctor loco trium stratorum sex adsumit, inter corium nimirum et epidermidem, 1. *bourgeons sanguins*, cum villis CRUIKSHANK comparandi; 2. *couche albide profonde*; corpus reticulare aliorum; 3. *gennules*, rete mucosum sedem coloris præhens; 4. *couche albide superficielle*, stratum superficiale albidum. Ipsos ungues et ungulas pilis concretis esse compositos, id quod GEOFFROY jam antea, de cornibus animalium, observavit.

Gött. Anz. 1811. 199 St. Dec. p. 1987.

- d. Pancreas Asellii;
- e. Corpus Highmori;
- f. Ductus hepatico - cystici;
- g. Membrana nictitans;
- h. Ligamentum cervicale, aut suspensorium colli;
- i. Membrana allantoidea;

partes sunt quæ non nisi in animalibus inveniuntur.

BLUMENBACH. l. c. §. 14. p. 31. ibi etiam morbi memorabiles, homini proprii, commemorantur.
p. 57.

II. De varietatibus generis humani;

8.

In genere humano non species sed vari-
etates observamus.

9.

Varietates a formatione crani et a colore
cutis desumuntur.

10.

Color ab albo puro virginis Europææ ad
nigrum fuscum Aethiopissæ senegambensis
iterum iterumque mutat multumque variat

Attamen ad quatuor vel quinque præcipuos
reduci possunt colores;

1. Ad *album*, plurimis Europæis proprium,
qui ceterum genis gaudent rubescen-
tibus, rarius certe in aliis obvenien-
tibus.

2. Ad *flavum*, ut apud populos Mon-
golicos.

3. Ad *rutilum*, fere aeruginosum, (*copper-*
colour, Anglorum, *bronzé*, Gallorum.)
Americanis proprium.

4. ad *badium*, (*tawny*, Anglorum; *basane* Gallorum) varietatem *Malaicam* tingentem.
5. ad *nigrum*, *Aethiopibus* proprium.

II.

De sede coloris in mucō tenerrimo corium oblinens, vulgo *rete Malpighianum* dictum, hodie nullum est dubium. Verum enim de causa mutationis coloris non aequē consentitur. Causa haec in abundantia clementi carbonacei ponenda videtur, ex mente Clarissimi BLUMENBACH, (l. c. p. 125.) quod processu cutaneo cum hydrogenio segregatur et accessu oxygenis aeris atmosphaerici praecipitatur et ad reticulum Malpighianum deponitur.

Color aethiopibus non innatus est cutēque destructo mutatur. Accessu demum aëris externi acquiritur.

Opiniones de coloris variæ hic breviter recensendae.

1. *Climati v. c. plurimum tribuunt*, BUFFON hist. nat. T. III. 526.

ZIMMERMANN, geograph. Geschichte des Menschen. T. I. p. 77.

NAUTON, Journal de Physique. T. XVIII. Sept
1781.

2. bili causam attribuit Petr. BARRERE, diss. sur la cause physique de la couleur des nègres. ~ Perpignan. 1741. 12.
3. Sanguinem in cutis colore efficiendo defendit Th. TOWNS, Philosoph. Transactions. T. X. p. 396.
- 4 Ferri in sanguine aethiopum abundantiae, transpiratione acidi phosphorei in reticulo mucoso præcipitati, tribuit KANT, vid. ENGEL's Philosoph für die Welt. P. II. p. 151. Ceterum Opiniones variorum auctorum collegerunt:
- B. S. ALBINUS, de sede et causa coloris aethiopum. Lugd. Batav. 1737. 4.
- HALLER, Element. physiolog. T. V. p. 20.
- KRÜNITZ, Hamburg. Magazin. T. XIX. p. 379.

12.

Cranii forma et angulus facialis optime dijudicatur ex linea faciali sive faciei norma.

Methodos varias crania hominis et animalium dijudicandi jam proposuimus §. 126. 127. 128. hujus voluminis p. 264 — 266. Conferenda in primis est tabula II voluminis primi methodos omnes conjungens et explicans.

13.

Quibus praemissis, articulum hanc ita absolvemus, ut primum varietates hominis nativas indicemus, deinde producta designemus, quae ex varietatum harum conjunctione oriri solent, tandemque de forma hominis anomala quaedam addemus.

14.

Etsi innumerae varietates generis humani insensibili gradatione invicem quasi confluant, principes tamen, secundum Clarissimum BLUMENBACH, ad quinas referri possunt.